Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 81ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAIS DE 22 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 01/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

Nº 069 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Com-
plementar nº 03, publicado no D.O.U. de 05/12/2013 ao Edital nº 66,
publicado no D.O.U. de 15/07/2013 e retificado no D.O.U de
22/07/2013. (Processo n° 23070.009587/2013-17), Área do Concurso:
Sistemas de Informação e Decisão I e II, Segurança de Informação e
Proteção do Conhecimento, Gerência de Sistemas de Informação/FIC;
exercício: Goiânia/GO. Candidato Aprovado; 1º-Douglas Farias Cor-
deiro, média: 6,76.

Nº 070 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Com-
plementar nº 01, publicado no D.O.U. de 05/12/2013 e retificado no
D.O.U de 20/12/2013 ao Edital nº 91, publicado no D.O.U. de
31/10/2013. (Processo n° 23070.016020/2013-05), Área do Concurso:
Matemática Industrial/Regional Catalão; exercício: Catalão/GO. Can-
didato Aprovado; 1º-Lúcio Aurélio Purcina, média: 7,94.

Nº 071 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 91,
publicado no D.O.U. de 31/10/2013. (Processo n°
23070.021675/2013-97), Área do Concurso: Estágio, Políticas Pú-
blicas e Trabalho em Saúde, Esporte e Lazer/FEF; exercício: Goiâ-
nia/GO. Candidato Aprovado; 1º-Felipe Wachs, média: 7,45.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo: 23070.002259/2014-71. Pregão Eletrônico SRP nº.
23/2014. Objeto: Aquisição de órtese e prótese. Contratante: Hospital
das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata nº. 179/2014
- Contratada: 58.577.370/0003-38 - Synthes Indústria e Comércio
Ltda. (Itens: 01 ao 17). Valor Global R$ 508.186,75 (quinhentos e
oito mil cento e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).
Vigência: 09/05/14 a 08/05/15.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Registro de Preço n° 137/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 23/05/2014, Seção 3, página 67, onde se
lê: "Ata n° 137/14", leia-se "Ata n° 155/14".

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2014 - UASG 153061

Nº Processo: 23071003672201401.
PREGÃO SISPP Nº 12/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
10800248000190. Contratado: TARDIO DISTRIBUIDORA DE
AGUA -MINERAL LTDA - ME. Objeto: Fornecimento de água
mineral para atender UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 15/05/2014 a 14/05/2015. Valor Total: R$48.600,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800462. Data de Assinatura: 15/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800070

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2014 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007031/14-91 . Objeto: Contratação emergencial
de empresa especializada na prestação de serviços de Vigilância Ar-
mada, posto de Vigilância Armada Turno Diurno 12x36 horas(06H-
18H) e posto de Vigilância Armada Turno Noturno 12x36 horas(18H-
06H)para atender a Universidade Federal de JUiz de Fora. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Rompimento do contrato com
empresa ant e caráter emergencial a fim de evitar a descontinuidade
da prestação dos serviços. Declaração de Dispensa em 23/05/2014.
ALEXANDRE ZANINI. Pró-reitor de Planejamento e Gestão. Ra-
tificação em 23/05/2014. CARLOS ELIZIO BARRAL FERREIRA.
Pró-reitor de Planejamento. Valor Global: R$ 1.228.008,09. CNPJ
CONTRATADA: 25.183.468/0001-90 PLANTAO SERVICOS DE
VIGILANCIA LTDA.

(SIDEC - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 153061

Número do Contrato: 11/2013.
Nº Processo: 23071002377201398.
PREGÃO SISPP Nº 18/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
86669793000151. Contratado: ESSENCIAL LANCHES E REFEI-
COES -COLETIVAS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 03 meses. Período: 10.04.2014 a 09.07.2014.
Acréscimo de 25% no quantitativo dos itens 1 e 2, acrescentando o
valor de R$ 21.216,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
10/04/2014 a 09/07/2014. Data de Assinatura: 04/04/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 153061

Número do Contrato: 28/2013.
Nº Processo: 23071006855201339.
PREGÃO SISPP Nº 94/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
00722442000141. Contratado : HEMOIN - PRODUTOS PARA BIO-
TERIOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 06 meses. Período: 24.06.2014 a 23.12.2014. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/06/2014 a 23/12/2014.
Data de Assinatura: 15/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 153061

Número do Contrato: 222/2012.
Nº Processo: 23071013047201247.
PREGÃO SISPP Nº 259/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
90347840000703. Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES
SA - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
180 dias. Período: 22.05.2014 a 17.11.2014. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 22/05/2014 a 17/11/2014. Data de Assinatura:
14/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800070

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071010981201398.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
08430345000197. Contratado: MINAS DOCTOR EQUIPAMENTOS
- HOSPITALARES EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de materiais médico hospitalares de forma par-
celada para o Centro Cirúrgico do Hospital Universitário da UFJF.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/01/2014 a
01/01/2015. Valor Total: R$32.391,85. Fonte: 112000000 -
2013NE802152. Data de Assinatura: 02/01/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071010981201398.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
52202744000192. Contratado: NACIONAL COMERCIAL HOSPI-
TALAR LTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais médico hospitalares de forma parcelada para o Centro
Cirúrgico do Hospital Universitário da UFJF. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 02/01/2014 a 01/01/2015. Valor Total: R$
7.021,60. Fonte: 100368976 - 2013NE802047. Data de Assinatura:
02/01/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071010981201398.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
09376051000197. Contratado: ONIX COMERCIO DE PRODUTOS -
ODONTOLOGICOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de materiais médico hospitalares de forma par-
celada para o Centro Cirúrgico do Hospital Universitário da UFJF.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/01/2014 a
01/01/2015. Valor Total: R$6.839,60. Fonte: 100368976 -
2013NE802043. Data de Assinatura: 02/01/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071010981201398.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE - FORA UFJF. CNPJ Contratado:
05222267000147. Contratado: AGIS MEDICAL PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento de materiais médico hospitalares de forma parcelada para o
Centro Cirúrgico do Hospital Universitário da UFJF. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/01/2014 a 01/01/2015. Valor Total:
R$ 27.500,00. Fonte: 100368976 - 2013NE802041. Data de Assi-
natura: 02/01/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 73071010981201398.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
02995043000180. Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS - MEDIVITA LTDA - ME. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais médico hospitalares de forma
parcelada para o Centro Cirúrgico do Hospital Universitário da UFJF.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/01/2014 a
01/01/2015. Valor Total: R$ 9.435,00. Fonte: 100368976 -
2013NE802040. Data de Assinatura: 02/01/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071011907201399.
PREGÃO SRP Nº 40/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
82641325004377. Contratado: CREMER S.A. - Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de materiais médico hospitalares de
forma parcelada para o setor de almoxarifado do HospitalUniver-
sitário da UFJF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
15/05/2014 a 14/05/2015. Valor Total: R$33.580,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800392. Data de Assinatura: 15/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153061-15228-2014NE800356

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 153254

Nº Processo: 23072039175201391.
PREGÃO SISPP Nº 60/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS - GERAIS. CNPJ Contratado: 38640496000130.
Contratado: BALONAS EIRELI - ME - Objeto: Aquisição e ins-
talação de lona tensionada para Arena Praça Serviços/UFMG. Fun-
damento Legal: Lei 8333/93 . Vigência: 05/02/2014 a 05/05/2014.
Valor Total: R$ 96.940,00. Fonte: 100000000 - 2013NE803453. Data
de Assinatura: 05/02/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153254-15229-2014NE800382

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2014 - UASG 153267

Nº Processo: 23072046346201339.
PREGÃO SISPP Nº 53/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 03793622000102.
Contratado: SUPRICOPY SUPRIMENTOS E -EQUIPAMENTOS
REPROGRAFICOS LTDA. Objeto: Aquisição de impressoras. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02,8078/90. Vigência:
16/05/2014 a 16/11/2014. Valor Total: R$2.320,00. Fonte: 112000000
- 2014NE800254. Data de Assinatura: 16/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153267-15229-2014NE800128

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2014 - UASG 153267

Nº Processo: 23072046346201339.
PREGÃO SISPP Nº 53/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 04079464000196.
Contratado: SSJM COMERCIAL LTDA - Objeto: Aquisição de no-
breaks. Fundamento Legal: Lei 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vi-
gência: 19/05/2014 a 19/11/2014. Valor Total: R$3.948,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800253. Data de Assinatura: 19/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153267-15229-2014NE800128

ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2014 - UASG 153277

Nº Processo: 23072008116201452.
DISPENSA Nº 43/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 18720938000141. Con-
tratado: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA - PESQUISA.
Objeto: Contratação da Fundep- Fundação para Desenvolvimento da

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-26T06:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial